
Delibera del Direttore Generale n. 161 firmata digitalmente il 08-03-2019

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA MEYER
 

 

Delibera del Direttore Generale n. 161 del 08-03-2019
 

 

 

 
Proposta n. 282 del 2019

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO, CON PROCEDURA COMPARATIVA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

ASSISTENZA DOMICILIARE PER PAZIENTI ONCOLOGICI PEDIATRICI SOGGIORNANTI PRESSO LE

STRUTTURE DI ACCOGLIENZA E/O ALTRE STRUTTURE RICETTIVE NELL’AMBITO DELLA RETE DI

OSPITALITA’ DELL’AOU MEYER, PER LA DURATA DI DUE ANNI, RINNOVABILE - NOMINA COMMISSIONE

 
Dirigente: LUCANIA MARIA CONCETTA

 
Struttura Dirigente: AFFARI GENERALI E SVILUPPO

 



   
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA MEYER 
(Art. 33 L.R.T. 24 febbraio 2005 n. 40) 
Viale Pieraccini, 24 - 50139 FIRENZE 

C.F. P.Iva 02175680483 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Oggetto Nomina componenti organismi e commissioni aziendali 

 

 

Contenuto  AVVISO PUBBLICO, CON PROCEDURA COMPARATIVA, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER 
PAZIENTI ONCOLOGICI PEDIATRICI SOGGIORNANTI PRESSO LE 
STRUTTURE DI ACCOGLIENZA E/O ALTRE STRUTTURE RICETTIVE 
NELL’AMBITO DELLA RETE DI OSPITALITA’ DELL’AOU MEYER, PER 
LA DURATA DI DUE ANNI, RINNOVABILE - NOMINA COMMISSIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Tecnico Amm.va AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

Coord.  Area Tecnico Amm.va BINI CARLA 

Struttura AFFARI GENERALI E SVILUPPO 

Direttore della Struttura LUCANIA MARIA CONCETTA 

Responsabile del 
procedimento 

DATTOLI FRANCA 

 

 
Immediatamente Esecutiva SI 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

   

 

 



   
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Dr. Alberto Zanobini  
(D.P.G.R.T. n. 156 del 31 agosto 2015) 

  
 
Visto il D. Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 e sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R. Toscana n. 
40 del 24/02/2005 e s.m.i. di disciplina del Servizio Sanitario Regionale; 

Dato atto: 
-    che con deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 29.12.2015 è stato approvato il nuovo 

Atto Aziendale dell’A.O.U. Meyer, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo d’intesa del 22.04.2002 fra 
Regione Toscana e Università degli Studi di Firenze, Siena e Pisa, con decorrenza dal 1.1.2016; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 134 del 30.12.2015 si è provveduto a definire 
l’organigramma complessivo dell’A.O.U. Meyer e sono stati assunti i primi provvedimenti 
attuativi relativi al conferimento degli incarichi di direzione delle strutture Dipartimentali e/o a 
valenza dipartimentale, delle Aree Funzionali Omogenee, dell’Area Servizi dell’Ospedale, 
dell’Area delle Professioni Sanitarie e dell’Area Tecnico Amministrativa; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 30.12.2015 sono state assunte 
determinazioni attuative del nuovo Atto aziendale in merito alla conferma/riassetto delle 
strutture organizzative complesse e semplici; 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 2.12.2016 si è provveduto ad approvare 
la sistematizzazione della organizzazione aziendale, dopo un primo percorso attuativo dello 
Statuto Aziendale; 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 543 del 29.12.2016 sono state assunte 
determinazioni volte al conferimento degli incarichi delle Strutture Complesse dell’Area Tecnico 
Amministrativa, così come rimodulate a seguito delle azioni di attualizzazione dell’organizzazione 
aziendale;  

- che con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 173 del 05.04.2018 si è altresì 
provveduto ad ulteriori azioni di sistematizzazione dell’organizzazione aziendale ed 
all’integrazione dell’art. 63 dell’Atto Aziendale “Promozione della salute nella comunità”; 

Su proposta del Responsabile della S.O.C Affari Generali e Sviluppo, Dr.ssa Maria Concetta Lucania la 
quale, con riferimento alla presente procedura, ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità 
dell’atto. 
 
Premesso:  

- che, con deliberazione n. 46 del 24.01.2019, è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione di 
interesse finalizzato all’individuazione di Associazioni di Volontariato e di Promozione Sociale per 
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare per pazienti oncologici pediatrici soggiornanti presso 
le strutture di accoglienza e/o altre strutture ricettive nell’ambito della rete di ospitalita’ dell’AOU 
Meyer, per la durata di due anni, rinnovabile; 
- che l’avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sul sito Internet aziendale e che, entro il termine 
per la presentazione delle domande al suddetto avviso, fissato per il giorno 28.02.2019, è pervenuta una 
sola istanza da parte dell’Associazione A.I.L. (Associazione Italiana contro le Leucemie, Linfomi e 
Mieloma) Sezione di Firenze Onlus; 
 
Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione preposta alla valutazione del 
progetto presentato dall’Associazione di Volontariato che ha avanzato regolare domanda di 
partecipazione; 
 



   
 

 

Ritenuto, pertanto, procedere, come da composizione prevista dall’avviso pubblico, alla nomina della 
Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi nelle persone di: 
 
Maria Concetta Lucania Responsabile SOC Affari Generali e Sviluppo  Presidente 
Giovanni Poggi  Responsabile SODs Cura del Bambino  
     Cinicamente complesso    Componente 
Flaviana Tondi   Referente continuità assistenziale  
     Ospedale – territorio     Componente 
Franca Dattoli   Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto Segretario  
  
Rilevata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al fine di 
consentire in tempi brevi l’operatività della suddetta Commissione, e procedere all’individuazione 
dell’Associazione che dovrà assicurare lo svolgimento di prestazioni infermieristiche a domicilio dei 
pazienti oncologici pediatrici, tenuto conto che il prossimo 31 marzo giungerà a scadenza la 
convenzione con l'Associazione A.I.L. che attualmente svolge il servizio di cui trattasi, giusta 
deliberazione n. 46 del 24.01.2019; 
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/1990 nella 
persona della Dr.ssa Franca Dattoli sottoscrivendo l’atto attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo; 

Acquisito il parere del Coordinatore dell’Area Tecnico Amministrativa, Dr.ssa Carla Bini, espresso 
mediante sottoscrizione del presente atto; 

Con la sottoscrizione del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto legislativo n. 229/99; 
 
 
 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama, 
 
 

1. Di nominare la Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei progetti presentati 
tramite procedura comparativa pubblica per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare 
per pazienti oncologici pediatrici soggiornanti presso le strutture di accoglienza e/o altre 
strutture ricettive, nell’ambito della rete di ospitalita’ dell’AOU Meyer, la durata di due anni, 
rinnovabile, come segue: 
 
Presidente: Maria Concetta Lucania Responsabile SOC Affari Generali e Sviluppo 
Componente: Giovanni Poggi  Responsabile SODs Cura del Bambino   

       Clinicamente complesso 
Componente: Flaviana Tondi   Referente continuità assistenziale 
      Ospedale - territorio 
Segretario: Franca Dattoli   Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 
4, della L.R.T. n. 40/2005, per le motivazioni di cui in premessa. 
 
 
 



   
 

 

3. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 
40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questa A.O.U. Meyer. 

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 (Dr. Alberto Zanobini)  
   
   

IL DIRETTORE SANITARIO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dr.ssa Francesca Bellini)  (Dr. Tito Berti) 

 
 
                                                                     
 
 
 

 


